
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco
Cod. Fiscale 94071010303 

tel 0432 675204 e-mail: udic826008@istruzione.it;     udic826008@pec.istruzione.it
www.icpaviadiudine.edu.it

 

Al Dsga
All’Albo Pretorio

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
PNRR  Piano  Scuola  4.0  -  Azione  1  -  Next  generation  classrooms  -  Ambienti  di  apprendimento
innovativi 
CUP: H14D22004270006

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n.161 di adozione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili  nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei
documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;

VISTA la Nota 107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  fornite dal
Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo
svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere
individuato  dalle  scuole,  soggetti  attuatori  degli  interventi,  attraverso  procedure  selettive  comparative
pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze
per  l’espletamento  delle  funzioni  aggiuntive;  e,  inoltre, che le  attività  retribuite  al  personale  scolastico
interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo
svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato,
funzionalmente  vincolate  all’effettivo  raggiungimento  di  target  e  milestone  di  progetto,  ed  espletate  in
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 46656 del 17/03/20203, firmato dal Ministero dell’istruzione e del
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961 dal
titolo “Il futuro nella scuola: ambienti tecnologici e multimediali” per un importo pari a € 175.113,32;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10/2022 del 30/06/2022  di approvazione del PTOF per il 
triennio 2022/25;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 10/02/2023 di realizzazione del progetto PNRR Piano Scuola
4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 per l’adozione nel PTOF del progetto PNRR Piano Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms; 

1

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003259 - 14/04/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana



  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco
Cod. Fiscale 94071010303 

tel 0432 675204 e-mail: udic826008@istruzione.it;     udic826008@pec.istruzione.it
www.icpaviadiudine.edu.it

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto:

Titolo progetto Codice avviso Totale autorizzato progetto
“Il futuro nella scuola: ambienti

tecnologici e multimediali”

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 -
Next generation class -

Ambienti di apprendimento
innovativi

M4C1I3.2-2022-961
€ 175.113,32

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze:

-ENTRATE  aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  (liv.  1  –  aggregato)  –  03  -  “Altri
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR”

- SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv.
2),  la  specifica voce di  destinazione (liv.  3)  “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classrooms
(oppure D.M. n. 218/2022)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Lavia Tiziana 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente 
pubblicati all’Albo on line sul sito della scuola, all’indirizzo www.icpaviadiudine.edu.it
 

2

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003259 - 14/04/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

http://www.icpaviadiudine.edu.it/

		2023-04-14T15:34:51+0200
	TIZIANA LAVIA




